[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

« 28»  января 2021 г.                                                                              № 21

                  г. Калач

О разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку из разработки и утверждения», руководствуясь Уставом городского поселения город Калач, администрация городского поселения город Калач

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести процедуру по разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

2. Утвердить график мероприятий по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области согласно приложению 1.

3. Утвердить форму уведомления о начале разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области согласно приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области в телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Калач А.В. Лисова.

Глава администрации городского

поселения город Калач                                                                                  Д.Н. Дудецкий

Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения город Калач

от « ____ » _____________ 2021г. № ___

График

мероприятий по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	1
	Размещение уведомления о начале разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения
	В течение трех рабочих дней со дня принятия решения о разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения
	Инженер по работе с информационными каналами КУ «Управление городского хозяйства»

Гладких С.А.

Начальник сектора по РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач

Крамарева И.С.

	2
	Размещение проекта актуализированной схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации городского поселения город Калач gorod363.ru
	В течение 15 дней календарных дней со дня поступления проекта актуализированной схемы теплоснабжения
	Инженер по работе с информационными каналами КУ «Управление городского хозяйства»

Гладких С.А.

Начальник сектора по РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач

Крамарева И.С.

	3
	Организация сбора замечаний и предложений к проекту актуализированной схемы теплоснабжения
	Не менее 20 и не более 30 календарных дней со дня размещения проекта актуализированной схемы теплоснабжения
	Начальник сектора по РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач

Крамарева И.С.

	4
	Размещение уведомления о проведении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации городского поселения город Калач gorod363.ru
	Не менее чем за 7 календарных дней до дня начала проведения публичных слушаний
	Инженер по работе с информационными каналами КУ «Управление городского хозяйства»

Гладких С.А.

Начальник сектора по РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач

Крамарева И.С.

	5
	Начало проведения публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
	Не позднее 15 календарных дней со дня окончания срока сбора замечаний и предложений
	Начальник сектора по РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач

Крамарева И.С.

	6
	Размещение протокола публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
	В течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний
	Инженер по работе с информационными каналами КУ «Управление городского хозяйства»

Гладких С.А.

Начальник сектора по РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач

Крамарева И.С.

	7
	Утверждение актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области
	В течение 7 рабочих дней со дня размещения протокола публичных слушаний
	Глава администрации городского поселения город Калач

Д.Н. Дудецкий

	8
	Размещение актуализированной схемы теплоснабжения на сайте администрации городского поселения город Калач gorod363.ru в полном объеме
	В течение 15 календарных дней со дня утверждения актуализированной схемы теплоснабжения
	Инженер по работе с информационными каналами КУ «Управление городского хозяйства»

Гладких С.А.

Начальник сектора по РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач

Крамарева И.С.

	9
	Размещение на официальном сайте администрации городского поселения город Калач gorod363.ru и опубликование в официальном периодическом печатном издании «Вестник» информации о размещении актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения город Калач
	Не позднее 3 календарных дней со дня размещения актуализированной схемы теплоснабжения
	Инженер по работе с информационными каналами КУ «Управление городского хозяйства»

Гладких С.А.

Начальник сектора по РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач

Крамарева И.С.

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения город Калач

от « ____ » ______________ 2021 г. № ____

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале разработки проекта актуализации схемы теплоснабжения городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

Администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области уведомляет о начале разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от «____»______________2021 г. № ____.

Действующая схема теплоснабжения размещена на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в телекоммуникационной сети Интернет.

Ссылка:

http://gorod363.ru/normative_legal_acts/administratsiya_gorodskogo_poseleniya_gorod_kalach/2019-god

Сбор замечаний и предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения город Калач принимаются до 15 февраля 2021 года администрацией городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области по адресу:

397600, Воронежская область, г. Калач, пл. Ленина, 6;

телефон (факс): 8 (47363) 22-1-68;

электронная почта: kalachg.kalach@govvrn.ru.

Ответственное лицо – Крамарева Инна Сергеевна.